ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                      РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 1

         БОЕРЫК

12 января 2026 г.

О начале разработки проекта схемы теплоснабжения муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан на 2027-2053 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ       «О теплоснабжении», руководствуясь пунктами 3, 10, 15, 19 Порядка разработки, утверждения и актуализации схем теплоснабжения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154,                                      исполнительный комитет города Нижнекамска обязывает:
1. Начать разработку проекта схемы теплоснабжения муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан на 2027-2053 годы.
2. В срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
- уведомление о начале разработки проекта схемы теплоснабжения                           муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан                              на 2027-2053 годы;
[bookmark: _GoBack]- указание на страницу официального сайта Нижнекамского муниципального района, на которой размещена действующая схема теплоснабжения муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан на период до 2040 года        (актуализация на 2026 год).
3. В срок не позднее 15 календарных дней со дня завершения разработки            проекта схемы теплоснабжения муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан на 2027-2053 годы:
- разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района разработанный проект схемы теплоснабжения с указанием адреса, по которому                       осуществляется сбор замечаний и предложений к проекту, а также срока их сбора;
- опубликовать сведения о размещении проекта схемы теплоснабжения                           и о начале сбора замечаний и предложений к проекту в печатном издании                                   и на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                     Р.Г. Шакиров
image1.png